ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, пл. Ильича, д. 4.
10 июня 2024 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель аппарата администрации муниципального образования

Веневский район
Давиденко С.Г.

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 15 человек: Андрюхина Т.В.,
Дорошин Ф.Н., Жидких В.Д., Комолов С.А., Корнеева И.В., Пугачев А.В.,
Сафонова Г.В., Студеникина Л.В., Терехов А.Н., Токарь В.Б., Халилов А.Р.,
Чуйкова С.В., Шубчинская О.Е., Шурыгина Е.В., Шутяев С.А.

1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, как

адаптация к труду и предотвращение безнадзорности и правонарушений
в их среде. Об организации летнего досуга несовершеннолетних,

состоящих на учете в ОПДН ОМВД России по Веневскому району и
находящихся в социально-опасном положении

(Шурыгина Е.В., Корнеева И.В., Терехов А.Н.)
Рассмотрев на заседании межведомственной комиссии муниципального

образования Веневский район по профилактике правонарушений вопрос
«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, как адаптация к труду и
предотвращение безнадзорности и правонарушений в их среде. Об
организации летнего досуга несовершеннолетних, состоящих на учете в
ОПДН ОМВД России по Веневскому району и находящихся в социально
опасном положении», комиссия РЕШИЛА:

1.1. Информацию референта комитета по социальным вопросам
администрации муниципального образования Веневский район Шурыгиной
Е.В., главного специалиста территориального отдела Веневского района
центра занятости населения Новомосковского района ГУ ТО «ЦЗН ТО»
Корнеевой И.В., заместителя начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по
Веневскому району Терехова А.Н. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать комитету по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район активизировать работу
совместно с образовательными учреждениями района по мониторингу

занятости детей, остающихся в городе в летний период времени, в целях
профилактики безнадзорности и асоциального поведения.

Срок: с 1 июня по 31 августа 2024 года.
О проведенных мероприятиях и количестве привлеченных к занятости

детей проинформировать межведомственную комиссию муниципального
образования Веневский район по профилактике правонарушений в срок до 10
сентября 2024 года.

1.3. Рекомендовать территориальному отделу Веневского района центра
занятости населения Новомосковского района ГУ ТО «ЦЗН ТО» держать на
контроле вопрос трудоустройства в летний период несовершеннолетних в
ООО Завод «Янтарная прядь».

Срок: до 31 августа 2024 года.

2. О проведении профилактических мероприятий, направленных на
недопущение пожаров в жилом секторе

(Халилов А.Р., Дорошин Ф.Н.)
Рассмотрев на заседании межведомственной комиссии муниципального

образования Веневский район по профилактике правонарушений вопрос «О
проведении профилактических мероприятий, направленных на недопущение
пожаров в жилом секторе», комиссия РЕШИЛА:

2.1. Информацию начальника отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по Веневскому району ГУ МЧС России по
Тульской области Халилова А.Р. и начальника сектора ГО, ЧС и
мобилизационной работы администрации муниципального образования
Веневский район Дорошина Ф.Н. принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ОНД и ПР по Веневскому району ГУ МЧС России
по Тульской области совместно с отделом социальной защиты населения по
Веневскому району ГУ ТО «Управление социальной защиты населения
Тульской области» и отделением помощи семье и детям ГУТО «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних №3» :

- активизировать профилактические обследования мест жительства
многодетных семей и лиц, состоящих в группе риска с целью
предупреждения и гибели несовершеннолетних.

Срок: постоянно.
2.3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований

сельских поселений Веневского района:
- продолжить разъяснительную работу среди населения о соблюдении

пожарной безопасности, особое внимание обратить на семьи и лиц,
состоящих на профилактических учетах, лиц ведущих асоциальный образ
жизни, одиноко проживающих, в том числе пенсионеров, инвалидов;

- продолжить профилактические мероприятия, направленные на
недопущение разведения костров, сжигание мусора.

Срок: постоянно.

2.4. Рекомендовать начальнику сектора ГО, ЧС и мобилизационной
работы администрации муниципального образования Веневский район
организовать межведомственные комиссионные выходы для проверки
состояния пожарных извещателей, установленных раннее в местах
проживания семей с детьми.

Срок: до конца текущего года.

Руководитель аппарата администрации
муниципального образования

Веневский район, председатель
комиссии С.Г. Давиденко

Исп. Шубчинская О.Е.
тел. 2-47-53